
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apresentamos à consideração da Casa o seguinte: 

 

Foi nos reivindicado por munícipes que utilizam a Avenida Magid Simão 

Trad, para que intercedêssemos junto ao Poder Executivo local objetivando manutenções 

necessárias, notadamente a poda e levantamento das copas de árvores e limpeza, da 

referida avenida.  

 

Saliente-se que há reclamações quanto a altura da copa das árvores e 

devidas manutenções, situações causadoras de prejuízos aos munícipes. Informam que a 

falta de poda faz com que aqueles que precisam transitar pelo local muitas vezes são 

obrigados a utilizarem o leito carroçável, correndo riscos de atropelamentos além de 

dificultar a plena visão dos carros que transitam pela via. Trata-se de situação emergencial. 

  

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental, 

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal para que solicite às Secretarias competentes o cumprimento das 

reivindicações. 

 

 

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2021 

 

 

 

Alessandro Maraca 
Vereador  

REQUER PODA E LEVANTAMENTO DE COPAS 

DAS ÁRVORES LOCALIZADAS NO CANTEIRO 

CENTRAL DE TODA EXTENSÃO DA AVENIDA 

MAGID SIMÃO TRAD, BAIRRO ADELINO SIMIONI, 

CONFORME ESPECIFICA. 
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R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
65

3/
20

21
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 3
77

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
08

/2
02

1 
15

:1
4:

35
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
ss

an
dr

o 
da

 S
ilv

a 
Fi

rm
in

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
6E

D
-9

D
86

-1
5A

9-
2A

87
.

Pag. 1/2



R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
65

3/
20

21
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 3
77

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

2/
08

/2
02

1 
15

:1
4:

35
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
ss

an
dr

o 
da

 S
ilv

a 
Fi

rm
in

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
6E

D
-9

D
86

-1
5A

9-
2A

87
.

Pag. 2/2


